
Pedagogická orientace 3, 1997 1 1 7

Ze života ČPdS
Kulaté životní jubileum 

prof. PhDr. Stanislavy Kučerové, CSc.
Bylo příležitostí setkat se a popřát jubilantce, aby jí její zasvěcená akti

vita, jak na poli odborném, tak na poli občanském a jejích osobních zájmů 
přinesla uspokojení a radost, která je projevem čisté duše.

Naše jubilantka vykonala mnoho hodnotného a dobrého v minulosti 
a i dnes koná dobré skutky v mnoha oblastech lidské kultury. Pomáhala 
a pomáhá kvalifikovat se odborně a profesionálně, ale i mravně řadě mla
dých učitelů, vysokoškolských, středoškolských a ostatních, kteří mají touhu 
a vůli být dobrými učiteli nebo i výzkumnými pracovníky. Ti všichni oceňují 
její krásný přístup a obětavost. My starší si vážíme její práce tím víc, že 
nám bylo dopřáno se s ní setkávat v dobách nelehkých pro ni i pro nás.

Proto přicházíme s kytičkou a přáním, aby ji v dalších letech provázelo 
zdraví, radost, krása a svěžest, aby nepřestávala okouzlovat svět kolem sebe, 
aby se stával lepším, jak si to již před námi přál Komenský a mnoho našich 
dalších velikánů.

Za přípravný výbor seniorů 
Vladimír Krejčí

Poznámka: Čtenáři Pedagogické orientace mají možnost se s bohatou bibliografií 
prací paní profesorky seznámit v č. 20/1996 (s. 149-165).

Klub seniorů ČPdS
V Pedagogické orientaci č. 1/97 s. 128 byla členská veřejnost informována 

o založení Klubu seniorů. V příloze byla zaslána anketa a přihláška pro ty 
členy, kteří jsou v důchodu a mají zájem stát se členy Klubu seniorů. K datu 
22. 10. 1997 vyplnilo anketní otázky 17 členů, kteří se zároveň přihlásili za 
členy Klubu seniorů. Jeden člen vyplnil anketní otázky, ale nepřihlásil se 
a jeden poslal dopis s odmítavým stanoviskem ke Klubu seniorů.
Výsledky anketního šetření

1. Považujete ustavení Klubu seniorů za příležitost své seberealizace?



1 1 8 Ze života ČPdS —  Pedagogická orientace č. 3, 1997

ano 0 spíše ano 0 jen částečně m ne[T]
2. Souhlasíte s tím, aby byl lx  ročně uveřejňován adresář s kontaktními 

adreSamÍ? ano [TŤ] n e ®  nevím ®

Do adresáře bylo zařazeno 16 členů, neboť 1 nechce být členem Klubu 
a nepodal přihlášku a 1 nebyl rozhodnut -  odpověděl nevím. Proto na rok 
1997 bylo ze 17 členů zařazeno jen 16 do adresáře. Členství doc. dr. Ra
domíra Choděry tím není zpochybněno a lze jej na jeho žádost doplnit 
na rok 1998.

3. Souhlasíte s tím, aby byl na počátku roku uveřejňován program činností?
ano I®] ne ®  nevím ®  

V příloze proto uveřejňujeme návrh činnosti Klubu seniorů na rok 1998.
4. Myslíte si, že by bylo dobré vyhlásit některou akci ČPdS za plenární

setkání Klubu? nrm m  , mi |jJ  nevím [_7Jano 10 ne
Pokusíme se na rok 1998 informovat členy Klubu, které akce nám hlavní 
výbor, sekce a pobočky nabídnou a pošlou nám pozvánky s konkrétními 
informacemi.

5. Které zájmové oblasti Vás nejvíce aktivují?
konference k aktuálním otázkám ...................................................... 110 |
semináře a konference k výzkumným úkolům .....................................[Ô]
sjezdy ......................................................................................................®
pedagogický tisk a publikace ................................................................ |~5~|
akce poboček .............................................................................. [T]
neformální kontakty a vzájemné návštěvy ..........................................[Š]
akce sekcí ................................................................................................ [2]
jiné akce: akce podnícené MŠMT ......................................................... |T]
problematika volného času ................................................................... |T]
neodpověděli...........................................................................................[3 ]

6. Chcete se akcí zúčastnit formou diskuse [9], referátem či sdělením [IT] 
nebo pro publikaci připraveným příspěvkem [I].

7. Sdělte nám vlastní návrhy:
-  vytipovat odborná témata pro společná setkání
-  na programu se dohodneme na 1. společném setkání
- spíše setkání mimo oficiální akce



Klub seniorů ČPdS 1 1 9

-  udržování neformálních kontaktů v zájmu kontinuity dobrého
- ráda si o Klubu seniorů cokoliv přečtu
-  raději to potáhnu s mladými, možná za pět let budu mít názory jiné
-  je třeba podpořit projekt MŠMT, který umožňuje diferenciaci vzdě

lávání na 2. stupni tak, aby navazoval na středoškolské vzdělávání
-  aktivity seniorů jsou často omezeny zdravotním stavem, mělo by se 

více psát do Pedagogické orientace a pedagogického tisku
-  neoddělovat Klub od ostatních členů a podporovat mladé kolegy
-  doporučuji semináře o volném čase dětí a mládeže
-  příležitosti k setkávání nemusí být vždy hromadné
-  obávám se určité izolace od aktivit pracovně produktivní pedagogické 

fronty, preferoval bych setkání společná
-  fyzická účast na akcích je pro mne prakticky nemožná, ale kontakt 

s Klubem bych přivítal
Pokusíme se navrhnout program, který by z těchto podnětů a názorů 

vycházel. Uveřejníme ho jako přílohu 1. Vyjádřete se k němu a doplňte jej 
podle své představy.

Příloha 1

Návrh programu Klubu seniorů CPdS

1. Využívat setkávání členů Klubu na všech akcích, které se budou konat 
v rámci CPdS; akcí centrálních či regionálních (v pobočkách), na které 
budeme pozváni a kterých se zúčastníme ze zájmu, či po vzájemné do
mluvě jednotlivců, skupin či plenárního setkání.

2. Ustavit řádné vedení Klubu a určit jeho sídlo podle kontaktní adresy 
vedoucího.

3. Pravidelné informování členů Klubu o setkáních a aktivitách ve zvláštní 
rubrice Pedagogické orientace Klub seniorů. Přispívat budou jednotlivci 
i vedení Klubu.

4. Dohodnuté návštěvy u jednotlivých členů u příležitosti životního jubi
lea, pozvání k diskusi o připravované publikaci, příspěvku k aktuálním 
problémům v pedagogickém dění, výzkumech apod.

5. Příležitostná setkání při turistických, léčebných a rekreačních pobytech 
(na vlastních chatách či návštěvách).
P o z n á m k a  1: Způsob zvaní, distribuci a korespondenci je třeba projednat v jednot

livých orgánech: hlavním výboru, redakci Pedagogické orientace, pobočkách i sekcích. 
Vedení Klubu bude tuto kooperaci iniciovat a podporovat. Členové Klubu budou moci



1 2 0 Ze života ČPdS —  Pedagogická orientace č. 3, 1997

vedení Klubu navrhovat setkání jakékoliv formy. Je třeba, aby vedení Klubu bylo řádně 
ustaveno buď rozhodnutím hlavního výboru, nebo volbami na plenárním zasedání. Práce 
přípravného výboru končí touto zprávou.

P o z n á m k a  2: Program bude upraven podle dalších návrhů tak, aby mohl být vyhlášen 
pro rok 1998.

Příloha 2

Adresář členů Klubu seniorů CPdS k 23. říjnu 1997
1. Prof. PhDr. Bohumír Blížkovský, CSc., Milénova 12, 638 00 Brno, tel. 05/52 82 95
2. PhDr. Rudolf Buchta, Botanická 59, 602 00 Brno
3. Prof. PhDr. Miroslav Cipro, DrSc., Čechova 21, 170 00 Praha 7. tel. 02/37 93 70
4. PhDr. Zdeněk Černohorský, CSc., Tuchorazská 327/6, 108 00 Praha 10, tel. 

02/77 03 00
5. PhDr. Břetislav Hofbauer, CSc., Koněvova 193, 130 00 Praha 3
6. Doc. PhDr. František Horák, CSc., Handkeho 1, 779 00 Olomouc, tel. 068/54 32 69
7. Doc. PhDr. Josef Jedlička, Alej míru 804, 739 91 Jablunkov
8. Doc. PhDr. Vladimír Krejčí, CSc., Hlavní 895, 708 00 Ostrava-Poruba, tel. 

069/43 46 17
9. Prof. PhDr. Stanislava Kučerová, CSc., Milénova 12, 638 00 Brno, tel. 05/52 82 95

10. Prof. PhDr. Lili Monatová, DrSc., Barvičova 72, 602 00 Brno, tel. 05/43 24 98 86
11. Prof. PhDr. Vlastimil Pařízek, DrSc., Na Balkáně 76, 130 00 Praha 3, tel. 

02/68 46 61 27
12. Doc. PhDr. Bronislav Pazdera, CSc., Vachkova 830, 500 09 Hradec Králové, tel. 

049/26644
13. PhDr. Jindřich Pleva, Farského 12, 772 00 Olomouc, tel. 068/32 839
14. PhDr. Ladislav Polášek, CSc., Gregorova 43, 741 11 Nový Jičín, tel. 656/701747
15. PhDr. Oldřich Pospíšil, Bítovská 1214, 140 00 Praha 4-Michle, tel. 02/43 18 87
16. Doc. PhDr. Vladimír Spousta, CSc., Šťouračova 12, 635 00 Brno-Bystrc

Zpráva přípravného výboru je zpracována na základě písemných materi
álů vyplněných anket a přihlášek členů CPdS a také po ústních konzultacích 
se členy přípravného výboru.

Za přípravný výbor 
Doc. PhDr. Vladimír Krejčí, CSc.


